Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 19/03/2025 - 16:40 3604/2025

INDICAÇÃO Nº 162/2025

Indica ao Executivo o prolongamento da rede
de abastecimento de água na rua Lagoa do
Abaeté, no bairro Mont Serrat.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, o prolongamento da rede de abastecimento de água na
rua Lagoa do Abaeté, no bairro Mont Serrat, com o objetivo de garantir o
acesso da população local a um serviço público essencial.

JUSTIFICATIVA:

Moradores da referida via enfrentam
dificuldades diárias em razão da inexistência de rede de água encanada local.
O acesso regular à água potável é um direito básico e inegociável,
indispensável à saúde, à higiene e à dignidade humana. A extensão da rede de
abastecimento nessa localidade representa uma medida urgente, que atende
diretamente ao interesse público e contribui para o desenvolvimento urbano
com justiça social.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 19 de março de 2025.

THIAGO NUNES
Vereador

Leitura em Plenário
Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/03/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E1E60V155014G3EG
		2025-03-21T15:31:23-0300